sido emitido en un país que no sea parte de dicho convenio.

La visa se emitirá por el mismo periodo del nombramiento, contrato o poder del 
representante legal, apoderado general o especial o representante comercial, 
respectivamente, y tendrá una vigencia mínima de ciento ochenta y un (181) días y una 
máxima de dos (2) años.
Art. 70.- Tripulante marino.- (Reformado por el Art. Único num. 1 y 6 del D.E. 696, R.O. 
278-6S, 28-III-2023).- La persona extranjera que forma parte del equipo de embarcaciones 
especiales, comerciales o industriales, o personal especializado que labora en la industria